

“DET VAR HELT TYDELIGT, AT GUD HAVDE EN CENTRAL PLADS I DERES HJERTER...”

NÅR VI SPØRGER, HVAD VORES CHRISTIAN CULTURE TRAVELLERS OPLEVEDE I ETI, FREMHÆVER DE MENIGHEDSLIVET, ÅNDELIGHEDEN OG DEN ANDERLEDES KIRKEKULTUR.

“NOGET VI MØDTE I ETIOPIENS HOVEDSTAD ADDIS ABEBA VAR DEN STORE FRIMODIGHED. TRO VAR ET NATURLIGT SAMTALEMENNE - OM DET SÅ VAR PÅ GADEN, TIL UNDERVISNINGEN ELLER I SUPERMARKEDET. DET VAR HELT TYDELIGT, AT GUD HAVDE EN CENTRAL PLADS I DERES HJERTER, HVILKET INSPIREREDE OS UTROLIGT MEGET!”

SÅDAN FORTÆLLER MILLE ENEVOLDSEN OG ANE-SOFIE NEBEL, DER VAR CHRISTIAN CULTURE TRAVELLERS I EFTERÅRET 2023. DE ERFAREDE, AT VI DANSKERE KAN LÆRE UTROLIG MEGET AF DERES MEGET LEVENDE ÅNDELIGHED, OG AT VI KAN LÆRE AF DERES STORE TILLID OG TAKNEMMELIGHED TIL GUD, SOM FÅR LOV AT AFSPEJLE SIG I ALLE DERES HANDLINGER.

KENDER DU JESUS I DIT HJERTE?

SOM ET EKSEMPEL, VIL JEG, HENRIETTE KIEL SVEJGAARD, DELE EN OPLEVELSE, JEG HAVDE MED PRÆSTEN ARBEBE FRA ADDIS ABEBA. HAN HAR DELT SIT VIDNESBYRD MED MIG. HAN ER VOKSET OP I EN MUSLIMSK FAMILIE, HAFT DØDEN TÆT PÅ OG ØNSKET AT STOPPE LIVET. HAN HAR IKKE KENDT TIL JESUS KRISTUS ELLER KRISTENDOMMEN, MEN PÅ ET AFGØRENDE TIDSPUNKT I HANS LIV, KALDTE GUD PÅ HAM, OG ARBEBE VAR IKKE I TVIVL. GUD GAV HAM ORDENE TIL FADERVOR - EN BØN HAN ALDRIG HAVDE KENDT TIL FØR - OG ARBEBE BAD BØNNEN. FRA DEN ENE UGE TIL DEN ANDEN GAV HAN SIT LIV TIL KRISTUS. DET ER EN STÆRK BERETNING, OG HANS TRO ER NU I BRAND FOR EVANGELISATION OG MISSION. HAN ER REJST MED ANDRE KOLLEGAER TIL DANMARK MED KONCEPTET 'MISSION BACK', FOR DE ØNSKER AT MISSIONEN SKAL GÅ BEGGE VEJE - FRA NORD TIL SYD OG FRA SYD TIL NORD. DE ØNSKER, AT HELE JORDEN SKAL BÅDE SPREDE OG HØRE OM EVANGELIET OG JESUS KRISTUS.

DET STØRSTE SPØRGSMÅL, DU KAN STILLE DIG SELV, ER, SOM ARBEBE SELV SIGER: “DO YOU KNOW ABOUT JESUS OR DO YOU KNOW JESUS?” FOR HAM OG FOR RIGTIG MANGE ANDRE ETIOPIERE HANDLER DET IKKE OM, OM DU VED OM JESUS. OM DU KAN REFERERE TIL BIBELSTEDER OG KENDER TIL HISTORIEN OM JESUS. DET HANDLER OM, OM DU KENDER JESUS, HAR DU JESUS I HJERTET, FØLGES DU MED HAM, FØLGER DU EFTER HAM? OPFØRNINGEN ER KLAR OG ET TYDELIGT EKSEMPEL PÅ EN STOR FRIMODIGHED; STIL DIG SELV SPØRGSMÅLET, OM DU KENDER JESUS OG LÆR HAM BEDRE AT KENDE!

INTET ER PAKKET IND, INTET ER SAGT MED FORSIGTIGHED, OG HAN ER IKKE BANGE FOR AT VÆRE TYDELIG I SIN KOMMUNIKATION ELLER INTENTION. BUDSKABET ER KLART OG IKKE TIL AT MISFORSTÅ. TAG IMOD DET ELLER EJ. ER DET DEN TILGANG, VI DANSKERE KAN LÆRE NOGET AF? DET TROR JEG.

NÅR VI SÅ SPØRGER VORES CHRISTIAN CULTURE TRAVELLERS, HVAD DET HAR RYKKET I DEM AT OPLEVE ÅNDELIGHEDEN OG FRIMODIGHEDEN I ETIOPIEN, SVARER MILLE; “EFTER ETIOPIEN ER DET BLEVET MERE NATURLIG FOR MIG AT HAVE JESUS MED I MINE SAMTALER. ETIOPIERNES ÅNDELIGHED HAR PÅ EN MÅDE GJORT MIN EGEN TRO MERE LEVENDE BÅDE IGennem SNAK OM TRO, MEN OGSÅ GENNEM BØN TIL GUD - AT DET IKKE ER EN PASSIV, MEN LEVENDE GUD, VI TROR PÅ OG SOM ARBEJDER I OS PÅ HVER SIN MÅDE”. SÅ GØR SOM MILLE OG ANE-SOFIE OG REJS UD SOM CCT'ER, HVIS DU VIL OPLEVE NOGET NYT, INSPIRERES, UDVIDE DINE HORIZONTER OG MÅSKE FÅ NOGLE NYE PERSPEKTIVER PÅ TRO OG HVERDAGSLIV MED GUD.



TÆNK OVER...

HVORDAN KAN DU FRIMODIGT VISE, AT GUD HAR EN CENTRAL PLADS I DIT HJERTE? HVORDAN KAN DU I DAG VISE GUD MERE TILLID? HVAD KAN DU SIGE GUD TAK FOR I DAG? HVORDAN KAN DU LÆRE JESUS BEDRE AT KENDE?